De accentui partii indeclinabiliū.

Am in precedentibus

determinatū est de modo accētuandi in partib⁹ declinabiliib⁹. Nunc sexto determinandū est de modo accētuandi in partibus undeclinabiliib⁹. & primo de accētu prepositionū. secundo aduerbiorū. De accentui prepositionū tres regule dantur: quas interponā cum determinabo de impedimentoo accentui distinctionis. Quēdam prepositiones interponunt̄ vel in compositione vel

in appositione: vt qua de causa: qua ex re: quam ob rem: quas ob res. que quidā putant esse composita: quia Priscianus dicit in. xiiij. libro q̄ ob prepositio cū alijs partibus coniuncta simul cum illis loco coniunctionis causalis accipit: vt q̄zobrem pro quapropter: vt. s. totum hoc q̄zob rem pro causalī coniunctione ponatur: siue dicatur pars composita siue non. Donatus tamen dicit: Interrogandi aduerbia cur: quare: quamobrem: quidā dicunt esse tres dictiōes aggregatas loco vni⁹ positas & penultimā acutētes. Quidā dicunt sub trib⁹ accidentibus p̄ferendis.

De accentui aduerbiorum.

Aduerbiū

definat in a acuitur in fine vt dicit Pris. in libro de accentui. Ad cuius intelligentiā scias q̄ vt dicit Priscian⁹ in. xv. li. aliquā ablatiū nominū pro aduerbiis accipiuntur: vt vna qua nequa: & de talibus intelligitur: tunc enī seruant accentū supra vltimā propter concidentiam in nomine. vnde vna aduerbiū acuitur in vltima ad differentiā eiusdem sīm q̄ est nomen: ne. s. nomen esse putetur. Alia enī aduerbia in a non acuunt in fine: vt postea: interea: ita. Sed quid dicem⁹ de roma ianua q̄n ponunt̄ aduerbialiter: vt venio roma: debet ne acui in fine: Dico q̄ non: quia non est omnino simile in vna & roma. Non enim ita omnino aduerbialiter ponuntur nomina propria sicut vna: qua: nequa. quod patet quia debent concordare cum nominibus adiectiūs & relatiūs accidētibus sicut alia nomina: vt venio roma que est publica ciuitas.

De aduerbiis terminantib⁹ in e.

Duerbia

terminata in e nō descēdētia a proprijs noīb⁹ cor. penl. vt a primū primule: sedulus sedule. sī vniētia a proprijs noīb⁹ pdu. vt tulliane. i. modo tullij: martiane.

Et q̄ vt dicit Pris. in. xiiij. li. noīa apud autores aduerbialiter ponūt̄: & quedā p̄ oēs casus: & tūc sunt indeclinabilia: vt sublime volans: sublime volantis: sublime volanti &c. & talia nō mutat̄ accentū. Itē nota q̄ sīm Pris. pone aduerbiū acuit penultimā ad differentiā hui⁹ verbi pone q̄d circūflectit primā. Sī nunq̄d hoc in alijs cōsilib⁹ reguliter obseruat̄: vt dicat̄ age vltima acuta q̄n est aduer. ad differentiā age vbi impatiui: Dico q̄ nō: q̄ est q̄n autores seruauerūt cōcidētia: & est q̄n nō. Neq̄ oportet q̄ in talib⁹ seruet̄ cōcidētia nisi in paucis positis ab autore: q̄ vtraq̄ est pars principalis: & certā habēt differētā prop̄ accidētia sua: & neutra depēdet ab alia sicut infra dices cū agetur de impedimentoo differentie.